Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 33037

PORTARIA Nº. 1180/2015, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/526361, de
30/11/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 02 a 31/12/2015, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares à servidora MARIA CLAUDIA DEMETRIO
GAIA, matrícula nº. 55588816/5, ocupante do Cargo de Técnico
em Gestão de Infraestrutura - Arquiteto, referente ao período
aquisitivo 2013/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 913337

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA TÉCNICA
TP Nº 024/2015

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após
análise das propostas técnicas e dos recursos interpostos pelas
empresas sobre a classifi cação referente à Tomada de Preço nº
024/2015, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para a elaboração do plano Municipal de Saneamento Básico
do Município de RIO MARIA, no Estado do Pará, apresenta o
resultado da análise o que segue:
1-Foi CLASSIFICADA a empresa:
B&B ENGENHARIA LTDA - CNPJ 07.140.111/0001-42, com 59
Pontos.
2-Foi DESCLASSIFICADA a empresa:
KEY CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - CNPJ
03.006.106/0001-90.
A comissão informa que a data para abertura da proposta
fi nanceira será dia 06/01/2016 às 15 horas.
Belém/PA, 21 de Dezembro de 2015.
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo 913158
PORTARIA Nº 1177/2015, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO, o processo nº. 2015/546401, de 14/12/2015;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 01/01/2016, a PORTARIA Nº 867/2015,
de 03/09/2015, publicada no DOE nº. 32.965, de 04/09/2015,
referente à cessão do servidor PAULO AUGUSTO TELLES LINS,
matrícula nº. 5533198/2, para a Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, sem ônus para órgão de origem.
II - Esta portaria entra em vigor a contar de 01/01/2016;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo 913343

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO PARÁ

.

..

ERRATA
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2012.
Publicado no D.O.E nº 33.031 de 15/12/2015.
ERRATA
Onde se lê: Data da assinatura: 13/12/2015.
Leia-se: Data da assinatura: 14/12/2015.
Contratada: IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA
LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo 913259
..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 86/2013
Data de Assinatura: 22/12/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de Quantitativo e Valor, passando o valor

global de R$11.987.373,70 (onze milhões e novecentos e oitenta
e sete mil e trezentos e setenta e três reais e setenta centavos)
para R$13.933.837,21 (treze milhões e novecentos e trinta e
três mil e oitocentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos).
Contratada: CARMONA CABRERA ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 913367

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

DECISÃO SUPERIOR DO RECURSO ADMINISTRATIVO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2015

PROCESSO Nº 2015/419339.
Objeto: Contratação de empresa especializada para conclusão
do remanescente da Implementação de Trabalho Técnico Social
na Comunicada Jardim Jader Barbalho, localizado, na BR 316,
localizado na BR 316, Estrada do Aurá s/n, no Município de
Ananindeua/PA.
RECORRENTE: ASSOSSIAÇÃO BRASILEIRA DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA.
RECORRIDA: Comissão Permanente de Licitação
DECISÃO SUPERIOR:
1. ACATO o Parecer Nº 1392/2015 - ASJUR, datada de 21 de
dezembro de2015.
2.  Para a Comissão Permanente de Licitação adotar as devidas
providências.
Belém, 22 de dezembro de 2015
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 913446

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO o extrato de termo aditivo ao Convênio
nº 001/2007 - SECTET-ELETRONORTE-PRODEPA, publicado no
D.O.E. n° 33033 de 17/12/2015, Protocolo n° 911677
Ordenador
CPF: 043.943.802-00
Nome: Alex Bolonha Fiúza de Mello

Protocolo 913431

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1º
Data da Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/ 2015 a 15/04/2016
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da Vigência por 04 meses, Contrato: 052
Exercício: 2015
Valor: R$63.048,00 (Sessenta e três mil e quarenta e oito
reais)
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza da Despesa: 449052
Contratada: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-EPP
CNPJ: 21.997.155/0001-14
Endereço: ST SAAN QUADRA 1, 1035 PARTE B, Bairro: Zona

Industrial, CEP: 70.632-100, Brasília-DF
Ordenador de despesa: Eduardo José Monteiro da Costa.

Protocolo 913294

TERMO ADITIVO: 1º
Data da Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/ 2015 a 15/04/2016
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da Vigência por 04 meses, Contrato: 053
Exercício: 2015
Valor: R$5.589,92 (Cinco mil quinhentos e oitenta e nove reais
e noventa e dois centavos).
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza da Despesa: 449052
Contratada: FA LIMA INFORMÁTICA - EPP
CNPJ: 01.259.682/0001-14
Endereço:SRTVS QD 701 Sala 517 Bloco 1 Edifício Assis
Chateaubriand, Asa Sul Brasília/ DF
Ordenador de despesa: Eduardo José Monteiro da Costa.

Protocolo 913297

TERMO ADITIVO: 1º
Data da Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/ 2015 a 15/04/2016
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da Vigência por 04 meses, Contrato: 054
Exercício: 2015
Valor: R$46.499,96 (Quarenta e seis mil quatrocentos e
noventa e noventa reais e noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza da Despesa: 449052
Contratada: MAPPE BRASIL LTDA
CNPJ: 13.266.239/0001-50
Endereço: Rua Presidente Getúlio Vargas, 1107 - Sala 02,
Bairro: Centro, CEP: 85.010-280, Guarapuava/PR
Ordenador de despesa: Eduardo José Monteiro da Costa.

Protocolo 913300

TERMO ADITIVO: 1º
Data da Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/ 2015 a 15/04/2016
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da Vigência por 04 meses, Contrato: 055
Exercício: 2015
Valor: R$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais)
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza da Despesa: 449052
Contratada: NETMINAS COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 21.448.782/0001-05
Endereço: Rua das Gaivotas, 126 C - Bairro: Vila Clóris - Belo
Horizonte - Minas Gerais Ordenador de despesa: Eduardo José
Monteiro da Costa.

Protocolo 913302

TERMO ADITIVO: 1º
Data da Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/ 2015 a 15/04/2016
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da Vigência por 04 meses, Contrato: 056
Exercício: 2015
Valor: R$5.049,94 (Cinco mil e quarenta e nove reais e
noventa e quatro centavos)
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza da Despesa: 449052
Contratada: AP CORREA ME
CNPJ: 12.384.280/0001-68
Endereço: Av. Maringá, 3943 - Sobrado 21 - Bairro: Atuba -
Pinhais - Paraná
Ordenador de despesa: Eduardo José Monteiro da Costa.

Protocolo 913304

TERMO ADITIVO: 1º
Data da Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/ 2015 a 15/04/2016
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da Vigência por 04 meses, Contrato: 057
Exercício: 2015
Valor: R$ 3.353,00 (Três mil trezentos e cinquenta e três reais)
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660